ألا تكون مدة خدمته بلغت خمساً وعشرين سنة.

المادة (21)*

في حساب مدة الاشتراك يعتبر جزء الشهر شهراً كاملاً.

المادة (22)

الحلقة من  الرابعة  الدرجة  من شاغلي  عليه  المؤمن  معاش  يقل  أن  يجوز  لا  الحكومي  القطاع  في 

الثالثة فما فوق أو ما يعادلها عن (3750) ثلاثة آلاف وسبعمائة وخمسون درهماً شهرياً ولا أن يقل

معاش التقاعد للمؤمن عليه من شاغلي باقي الدرجات أو ما يعادلها عن (2500) ألفين وخمسمائة

درهم شهرياً.

المادة (23)

* عُدلت بموجب القانون رقم (7) لسنة 2007، وكان النص السابق كالتالي :" دون إخلال بحكم المادة (19) من هذا القانون يخصم (%10) من استحقاق المؤمن عليه في

المعاش والذي ينطبق عليه أي من البندين (6) و(11) من المادة (16) من هذا القانون وذلك بشرط ألا تكون مدة خدمته قد بلغت عشرين سنة ".